
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας σε βάρδιες και έγκριση λειτουργίας τις Κυ-
ριακές και εξαιρετέες ημέρες του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών για 
το έτος 2026.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 229/2025 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων 
«Λήψη απόφασης επί αιτήματος Κοινότητας Κα-
ταφύτου για απαγόρευση διέλευσης οχημάτων 
άνω των 15 τόνων εντός του οικισμού». 

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 247/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πατρέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97808 (1)

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας σε βάρδιες και έγκριση λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρετέες ημέρες του προσωπικού 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Σερ-
ρών για το έτος 2026.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  4 των άρθρων 6,238, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
του Γαλαμάτη Δημήτριου του Ιωάννη στη θέση του Γραμ-
ματέα της Α.Δ.Μ.Θ.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

8. Του άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 362/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με την οποία καθιερώνεται εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες και λειτουργίας τις Κυ-
ριακές και εξαιρετέες ημέρες της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2026.

10. Την υπ’ αρ. 35425/11.11.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σερρών.

11. «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρ-
διες και έγκριση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες 
μέρες για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
του Δήμου Σερρών για το έτος 2026, που έχει ως πα-
ρακάτω:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6250

77705

24.11.2025 10:13:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77706 Τεύχος B’ 6250/21.11.2025

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
(MONIMOI 
KAI ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ - 
ΙΔΑΧ)

ΕΚΤΑΚΤΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
(ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ - 
ΙΔΟΧ)

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 25 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

44 14

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΑΥΤ/ΤΩΝ

1 1

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

4 0

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

3 0

ΣΥΝΟΛΟ 81 16

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις του ΚΑ. 20.6012.001 ύψους 50.000,00 €  
του προϋπολογισμού έτους 2026 του Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Σέρρες, 13 Νοεμβρίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 54730 (2)

Έγκριση της υπ’  αρ. 229/2025 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων 
«Λήψη απόφασης επί αιτήματος Κοινότητας Κα-
ταφύτου για απαγόρευση διέλευσης οχημάτων 
άνω των 15 τόνων εντός του οικισμού». 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδίως το άρθρο 55 σε 
συνδυασμό με την παρ. 16 του άρθρου 112 και του άρ-
θρου 111.

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 
του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 902).

6. Την υπ’ αρ. 42966/08-09-2025 απόφαση Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Β’ 4901). 

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων». 

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων». 

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020: «Τρο-
ποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197). 

12. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελ-
λάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης της Γενικής Γραμματέα 
Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφω-
να με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, σύμφωνα 
με την οποία οι αρμοδιότητες του άρθρου 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999 θα ασκούνται από το Τμήμα Πολεο-
δομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας» (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77707Τεύχος B’ 6250/21.11.2025

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 

Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία των πεζών (Β’ 18/2002). 

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 

7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-

μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-

νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)»(Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 

Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-

ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 

στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-

χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 

κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 

(Β’ 2302). 

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 

Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών αναφορικά με 

τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής Κυκλο-

φορίας ν. 2696/1999).

17. Την υπ’ αρ. 369/19-9-2025 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδο-

μίας του Δήμου Μετεώρων «Απαγόρευση διέλευσης 

οχημάτων άνω των 15 τόνων εντός οικισμού Καταφύτου. 

Στην εισήγηση η υπηρεσία βεβαιώνει ότι η κυκλοφορι-

ακή ρύθμιση του θέματος δεν επηρεάζει τις υπηρεσίες 

οδικής μαζικής μεταφοράς». 

18. Το υπ’ αρ. 23316/10-10-2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Μετεώρων με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος του 

θέματος (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 48686/10-10-2025). 

19. Την υπ’ αρ. 229/2025 ομόφωνη απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων αναφορικά 

με «Λήψη απόφασης επί αιτήματος Κοινότητας Καταφύ-

του για απαγόρευση διέλευσης οχημάτων άνω των 15 

τόνων εντός του οικισμού» (ΑΔΑ:ΨΗ6Μ46ΜΜΥΗ-ΡΤΜ).

20. Την υπ’ αρ. 49088/14-10-2025 απόφαση Γραμματέ-

ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 

Ελλάδας περί Ελέγχου Νομιμότητας της υπ’ αρ. 229/2025 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μετε-

ώρων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω από-

φαση (ΑΔΑ: 9ΒΙΞΟΡ10-4ΡΒ).

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δή-

μου Μετεώρων και δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των 

μέσων μαζικής μεταφοράς, σύμφωνα με το 17 σχετικό, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 229/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Μετεώρων με θέμα «Λήψη απόφασης επί 

αιτήματος Κοινότητας Καταφύτου για απαγόρευση διέ-

λευσης οχημάτων άνω των 15 τόνων εντός του οικισμού» 

που αφορά στην τοποθέτηση πινακίδων κάθετης σήμαν-

σης Ρ-23 με την ένδειξη 15Τ (Απαγορεύεται η είσοδος 

σε οχήματα συνολικού βάρους που υπερβαίνει τους 15 

τόνους) στις εισόδους του οικισμού της Δ. Κοινότητας 

Καταφύτου του Δήμου Μετεώρων για την προστασία 

του οδοστρώματος. 
Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 14 του ΚΟΚ. 

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 229/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μετεώρων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 13 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης  
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Θεσσαλίας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77708 Τεύχος B’ 6250/21.11.2025

Αριθμ.79232 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 247/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πατρέων.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τα άρθρα 55, 111 και 112 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).
4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν.3463/2006, 

A’ 114).
5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 

28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» και ειδικότερα το 
άρθρο 26 «Μεταβατικές διατάξεις» (Β’ 6213).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑ-
ΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Κοι-
νοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων 
των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινό-
τητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114).

10. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο  64 
αυτού.

11. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ 
και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

12. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών 
Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων».

13. Την υπ’  αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως εισηγή-
τρια Υπηρεσία για την έγκριση Αποφάσεων Συλλογικών 
Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης της 
οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου.

14. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του 

Κ.Ο.Κ.».

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 

Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-

νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Με-

ταφορών και Δικτύων.

16. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

17. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 

άρθρου 7 αυτού.

18. Την υπ’ αρ. 51686/23.07.2025 (ΑΔΑ: 9Μ8ΞΟΡ1Φ-

ΠΡΖ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για 

την «Ανάθεση άσκησης καθηκόντων, Αναπληρωτή Προϊ-

σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-

λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

19. Το υπ’  αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤ-

ΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο διευκρινήσεων - οδηγιών, του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπω-

σε τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 

(ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

20. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινήσεις για την δια-

δικασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

21. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - 

διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου. (Οι ανωτέρω σχετικές οδηγίες: 19, 20 και 21 

είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://

apd-depin.gov.gr/diefthynsi-technikou-elegchou/).

22. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.2018 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπό στοιχεία  ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

25. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην 

υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 

110822/03.09.2025 (ΔΤΕ 60474/03.09.2025) έγγραφο, 

του Δήμου Πατρέων.

i. Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Πατρέων με αριθμό 247/2025 (ΑΔΑ: 6ΘΓ3ΩΞΙ-ΠΡ6), με 

την οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση των προ-

τεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77709Τεύχος B’ 6250/21.11.2025

ii. Την από 08.08.2025 τεχνική έκθεση και το διάγραμ-

μα σήμανσης που τη συνοδεύει, της Διεύθυνσης Πολε-

οδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης 

του Δήμου Πατρέων.

iii. Την υπ’ αρ. 65417/22.9.2025 (ΔΤΕ 69766/9.10.2025) 

απόφαση ελέγχου νομοτυπίας, του Τμήματος Προσω-

πικού, της Διεύθυνσης Διοίκησης/Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, της υπ’ αρ. 

247/2025 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Πατρέων.

26. Τα λειτουργικά χαρακτηριστικά της οδού Γοργο-

ποτάμου στο υπόψη τμήμα.

27. Τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές σχετικά με 

τα πλάτη κίνησης - στάθμευσης οχημάτων.

28. Η προτεινόμενη θέση στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ 

όπως περιγράφεται στην από 08.08.2025 τεχνική κυκλο-

φοριακή έκθεση, και φαίνεται στο διάγραμμα σήμαν-

σης που την συνοδεύει, θα έχει μήκος 5,40. και πλάτος 

3,50μ., σύμφωνα με το άρθρο 25 της υπό στοιχεία οικ. 

ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 υπουργικής απόφα-

σης (Β’ 6213) (σχ. 5), που αφορά τις προδιαγραφές που 

εφαρμόζονται για την διαμόρφωση ή ανακατασκευή 

των κοινοχρήστων χώρων των οικισμών, που προορίζο-

νται για την κυκλοφορία πεζών για να εξυπηρετήσουν 

και άτομα με αναπηρία, ενώ το υπολειπόμενο πλάτος 

της οδού επαρκεί για την διπλής κατεύθυνσης κίνηση 

οχημάτων.

29. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της πα-

ρούσας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα σχ. 26 και 

σχ. 27:

- Η υπόψη ρύθμιση δεν επηρεάζει δυσμενώς τις ανά-

γκες των ατόμων με αναπηρία, απεναντίας διευκολύνεται 

η κυκλοφορία τους. Πλέον αυτού, δεν παρακωλύεται η 

κυκλοφορία πεζών και οχημάτων ούτε παρεμποδίζεται 

η χρήση παρακείμενων χώρων στάθμευσης.

- Δεν επηρεάζονται οι ανάγκες των μέσων μαζικής 

μεταφοράς, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην από 

08.08.2025 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Πολεοδο-

μικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης του 

Δήμου Πατρέων.

- Η ρύθμιση δεν αντιβαίνει στις διατάξεις του άρ-

θρου 38 του ν. 5209/25 (Α’ 100) (Κ.Ο.Κ.).

- Η περιοχή εφαρμογής της ανωτέρω ρύθμισης δεν 

εμπίπτει σε καμία από τις κατ’ εξαίρεση περιπτώσεις της 

παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

30. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού. 

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζει:
Την έγκριση της υπ’ αρ. 247/25 (ΑΔΑ: 6ΘΓ3ΩΞΙ-ΠΡ6) 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέ-
ων, ως προς το σκέλος που αφορά στις αναλυτικά πε-
ριγραφόμενες στο αποφασιστικό σκέλος της, κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις και μόνο, δηλαδή την χορήγηση 

μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ, επί 

της ανατολικής πλευράς της οδού Γοργοποτάμου νοτί-

ως της συμβολής της με την οδό Ευβοίας, διαστάσεων  

5,40.x3,50μ., κάθετα στο κράσπεδο και τον άξονα της 

οδού, σε χώρο που προβλέπεται από το σχέδιο πόλης 

ως χώρος στάθμευσης οχημάτων.

Σύμφωνα με την Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση, της 

Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδια-

σμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων (σχ. 25 ii), στο 

υπό εξέταση τμήμα, η οδός Γοργοποτάμου, είναι δη-

μοτική οδός του εγκεκριμένου Σχεδίου Πόλεως Δήμου 

Πατρέων, διπλής κατεύθυνσης κυκλοφορίας οχημάτων, 

ενώ επιτρέπεται η στάθμευση των οχημάτων ελεύθερα 

εκατέρωθεν της οδού. Πιο συγκεκριμένα, επί της δυτικής 

πλευράς της οδού Γοργοποτάμου η στάθμευση πραγμα-

τοποιείται παράλληλα με το κράσπεδο του πεζοδρομίου 

και τον άξονα της οδού, ενώ στην ανατολική πλευρά αυ-

τής η στάθμευση πραγματοποιείται κάθετα στον άξονα 

της οδού, σε χώρο που προβλέπεται από το σχέδιο πόλης 

ως χώρος στάθμευσης οχημάτων. 

Το καθαρό πλάτος της ανωτέρω οδού στο υπόψη 

τμήμα είναι 10,20 μ., ενώ υπάρχουν κατασκευασμένα 

πεζοδρόμια πλάτους 2,45 μ. δυτικά και 2,00 ανατολικά 

στο υπόψη τμήμα της οδού.

Η υπ’ αρ. 247/25 (ΑΔΑ: 6ΘΓ3ΩΞΙ-ΠΡ6) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων, ως προς το σκέ-

λος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής όρους και 

προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 247/2025 από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων, 

καθώς και τα αναφερόμενα στην σχετική εγκεκριμένη 

Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση και το διάγραμμα σή-

μανσης που την συνοδεύει (σχ. 25ii). 

- Καθ’ υπόδειξη αρμόδιου συνεργείου του Δήμου, θα 

οριοθετηθεί ο υπόψη χώρος στάθμευσης οχήματος 

ΑμεΑ, τοποθετώντας την κατάλληλη κατακόρυφη σή-

μανση - με ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-72 στην αρχή και στο 

τέλος της θέσης στάθμευσης, καθώς και την οριζόντια 

σήμανση, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις ανωτέρω 

αποφάσεις και το υπογεγραμμένο σχετικό διάγραμμα 

σήμανσης.

- Να προβλεφθεί η κατάλληλη σύνδεση του χώρου 

στάθμευσης με το παρακείμενο πεζοδρόμιο με δια-

μόρφωση κεκλιμένου επιπέδου (ράμπας), προκειμέ-

νου να καταστεί ασφαλής η πρόσβαση ΑμεΑ [Σχ. 26Α 

της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 

(Β’ 6213/2022) Υπουργικής απόφασης].

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ 

από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-

κής μεταφοράς.

Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 

άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-

σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 

κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77710 Τεύχος B’ 6250/21.11.2025

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-

μες ενέργειες.
Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυ-

τοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 

προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους 

φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-

σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77711Τεύχος B’ 6250/21.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής  Προϊστάμενος 
της  Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77712 Τεύχος B’ 6250/21.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02062502111250008*


